

法人運営拠点区分 事業活動計算書  
(自)令和2年 4月 1日 (至)令和3年 3月31日

法人名:社会福祉法人 藤井寺市社会福祉協議会  
拠点区分名:法人運営拠点

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
1	会費収益	1,619,145	1,693,920	-74,775
2	会費収益	1,619,145	1,693,920	-74,775
3	一般会費収益	126,000	159,000	-33,000
4	組織構成会費収益	70,000	70,000	0
5	戸別会費収益	1,423,145	1,464,920	-41,775
6	寄付金収益	731,460	1,315,790	-584,330
7	寄附金収益	0	0	0
8	経常経費寄附金収益	731,460	1,315,790	-584,330
9	経常経費寄附金収益	631,350	932,550	-301,200
10	経常経費寄附物品収益	100,110	383,240	-283,130
11	経常経費補助金収益	80,671,453	62,625,211	18,046,242
12	市区町村補助金収益	57,404,396	59,805,111	-2,400,715
13	藤井寺市補助金収益	57,404,396	59,805,111	-2,400,715
14	都道府県社協補助金収益	20,607,000	20,000	20,587,000
15	大阪社協補助金収益	20,607,000	20,000	20,587,000
16	共同募金配分金収益	2,660,057	2,800,100	-140,043
17	一般募金配分金収益	2,620,057	2,691,682	-71,625
18	歳末たすけあい配分金収益	40,000	108,418	-68,418
19	受託金収益	26,613,609	27,462,681	-849,072
20	市区町村受託金収益	19,661,649	20,796,321	-1,134,672
21	藤井寺市受託金収益	19,661,649	20,796,321	-1,134,672
22	都道府県社協受託金収益	6,951,960	6,666,360	285,600
23	事業収益	314,270	360,250	-45,980
24	利用料収益	314,270	360,250	-45,980
25	負担金収益	0	0	0
26	介護保険事業収益	0	0	0
27	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
28	その他の事業収益	0	0	0
29	その他の収益	0	0	0
30	サービス活動収益計(1)	109,949,937	93,457,852	16,492,085
31	人件費	77,886,058	69,138,491	8,747,567
32	役員報酬	1,201,050	4,099,805	-2,898,755
33	職員給料	46,375,257	39,797,351	6,577,906
34	職員俸給	36,347,722	32,144,100	4,203,622
35	職員諸手当	10,027,535	7,653,251	2,374,284
36	職員賞与	8,689,212	6,737,454	1,951,758
37	賞与引当金繰入	4,401,509	4,335,854	65,655
38	非常勤職員給与	3,199,688	1,992,524	1,207,164
39	退職給付費用	4,921,761	3,970,790	950,971
40	法定福利費	9,097,581	8,204,713	892,868
41	事業費	22,758,876	17,037,370	5,721,506
42	諸謝金	170,000	643,000	-473,000
43	旅費交通費	960	14,950	-13,990
44	委員等旅費	960	14,950	-13,990
45	消耗器具備品費	2,988,863	917,200	2,071,663
46	印刷製本費	1,366,407	418,782	947,625
47	車両費	302,885	2,031	300,854
48	車輛燃料費	120,000	2,031	117,969
49	車輛検査費等費用	182,885	0	182,885
50	修繕費	46,160	136,959	-90,799
51	通信運搬費	837,239	321,110	516,129
52	会議費	40,380	63,820	-23,440
53	広報費	572,000	561,600	10,400
54	業務委託費	11,789,537	11,776,128	13,409
55	手数料	2,104,430	1,053,396	1,051,034

サービス活動増減の部

費用

	勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
56	サービス活動増減の部	費用	保険料	172,202	149,570	22,632
57			損害保険料	43,702	24,070	19,632
58			ボランティア保険料	128,500	125,500	3,000
59			賃借料	696,162	156,210	539,952
60			租税公課	704,033	730,364	-26,331
61			保守料	0	74,250	-74,250
62			雑費	967,618	18,000	949,618
63			事務費	1,771,479	3,132,470	-1,360,991
64			福利厚生費	225,848	218,993	6,855
65			職員被服費	0	0	0
66			諸謝金	20,600	0	20,600
67			旅費交通費	29,600	64,410	-34,810
68			研修研究費	21,000	34,220	-13,220
69			事務消耗品費	17,982	14,904	3,078
70			印刷製本費	1,924	6,565	-4,641
71			車両費	120,000	394,148	-274,148
72			車両燃料費	15,421	114,264	-98,843
73			車両検査費等費用	104,579	279,884	-175,305
74			修繕費	22,022	37,556	-15,534
75			通信運搬費	12,350	141,896	-129,546
76			会議費	0	0	0
77			広報費	0	0	0
78			手数料	169,240	1,053,573	-884,333
79			保険料	664,968	655,640	9,328
80			賃借料	7,124	58,316	-51,192
81			租税公課	7,721	9,349	-1,628
82			保守料	148,500	72,900	75,600
83			渉外費	5,000	41,000	-36,000
84			諸会費	296,000	329,000	-33,000
85	雑費	1,600	0	1,600		
86	分担金費用	0	0	0		
87	助成金費用	7,276,800	6,847,400	429,400		
88	助成金費用	7,276,800	6,847,400	429,400		
89	負担金費用	0	0	0		
90	基金組入額	0	0	0		
91	減価償却費	836,375	533,672	302,703		
92	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0		
93	徴収不能額	0	0	0		
94	徴収不能引当金繰入	0	0	0		
95	その他の費用	0	0	0		
96	サービス活動費用計(2)	110,529,588	96,689,403	13,840,185		
97	サービス活動増減差額(3=1-2)	-579,651	-3,231,551	2,651,900		
98	サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
99			受取利息配当金収益	2,150	2,127	23
100			その他のサービス活動外収益	222,831	320,641	-97,810
101			受入研修費収益	184,000	242,000	-58,000
102			雑収益	38,831	78,641	-39,810
103			サービス活動外収益計(4)	224,981	322,768	-97,787
104			費用	支払利息	0	0
105	その他のサービス活動外費用	0		0	0	
106	サービス活動外費用計(5)	0		0	0	
107	サービス活動外増減差額(6=4-5)	224,981	322,768	-97,787		
108	経常増減差額(7=3+6)	-354,670	-2,908,783	2,554,113		

		勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減	
109	収 益	施設整備等補助金収益	0	800,000	-800,000	
110		施設整備等補助金収益	0	800,000	-800,000	
111		施設整備等寄附金収益	0	0	0	
112		固定資産受贈額	180,000	0	180,000	
113		固定資産売却益	0	0	0	
114		拠点区分間繰入金収益	1,452,048	1,346,524	105,524	
115		拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	
116		その他の特別収益	0	0	0	
117		その他の特別収益	0	0	0	
118		特別収益計(8)	1,632,048	2,146,524	-514,476	
119		特別増減の部	費 用	基本金組入額	0	0
120	資産評価損			0	0	0
121	固定資産売却損・処分損			3	1	2
122	車輜運搬具売却損・処分損			1	1	0
123	器具及び備品売却損・処分損			2	0	2
124	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		0	0	0	
125	国庫補助金等特別積立金積立額		0	0	0	
126	災害損失		0	0	0	
127	拠点区分間繰入金費用		0	1,260,630	-1,260,630	
128	拠点区分間固定資産移管費用		0	0	0	
129	その他の特別損失		0	43,417	-43,417	
130	退職手当積立基金移管金費用		0	0	0	
131	その他の特別損失		0	43,417	-43,417	
132	特別費用計(9)		3	1,304,048	-1,304,045	
133	特別増減差額(10=8-9)	1,632,045	842,476	789,569		
134	当期活動増減差額(11=7+10)	1,277,375	-2,066,307	3,343,682		
135	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	21,391,465	23,457,772	-2,066,307	
136		当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	22,668,840	21,391,465	1,277,375	
137		基本金取崩額(14)	0	0	0	
138		基金取崩額(15)	0	0	0	
139		その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	
140		その他の積立金積立額(17)	0	0	0	
141		次期繰越活動増減差額(18=13+14+15+16-17)	22,668,840	21,391,465	1,277,375	